
 

Pag. 1 a 3 

GEN_ACA/MF/db 

OGGETTO APPALTO: Accordo Quadro per l’affidamento di interventi di adeguamento della rete 
fognaria in via Piazza Penne Mozze in loc. Poiano, in concomitanza all’intervento del Comune di Verona 
di riordino della rete acque meteoriche  

Riferimenti:  
- Codice pratica: LACOPEMO23 

- Fascicolo telematico: Tender_4733 

- RdO cod. rfq_ 6089 

- Nr. Gara: 9416302 

- CIG A028548193 

- Codice Unico del Progetto: I32E23000050005   

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  

VISTI:  

- Il Decreto Legislativo 36/2023 e relativi allegati (d’ora innanzi Codice Appalti); 
- Il Decreto Legislativo 50/2016 per le parti applicabili sino al 31/12/2023 

PREMESSO CHE con decisione a contrarre protocollo interno 776 del 25/10/2023 è stata autorizzata la 
procedura per l’affidamento dei lavori in oggetto per un importo complessivo a base d’asta pari a euro 
1.015.000,00, IVA esclusa, di cui euro 962.905,29 per lavori soggetti a ribasso d’asta ed euro 52.094,71 per 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

RICHIAMATA la Proposta di Aggiudicazione prot. int. n. 939 del 28/12/2023, con la quale il R.U.P. ha 
approvato il verbale delle sedute di gara del 06/12/2023 e 18/12/2023 e individuato il concorrente 
aggiudicatario dell’appalto in oggetto nell’impresa De Vecchi Corrado Srl di S. Martino Buon Albergo (VR), per 
un ribasso unico percentuale sui prezzi soggetti a ribasso, presenti negli E.P.U. dei due progetti a base di 
gara, del 18,50% 

PRESO ATTO CHE:  

- conseguentemente ai contenuti della Proposta di Aggiudicazione, il R.U.P. ha avviato le verifiche circa il 
possesso dei requisiti dichiarati in sede di offerta dal sopracitato concorrente e precisamente:  

o verifiche sui requisiti di ordine generale di cui alla Parte V, Titolo IV, Capo II, artt. 94 e seguenti del 
D.Lgs. 36/2023, effettuate dalla U.O. Acquisti e Autoparco che agisce a supporto del R.U.P.; 

o verifiche sui requisiti di ordine speciale di cui alla Parte V, Titolo IV, Capo III, art. 100 del D.Lgs. 
36/2023 effettuate dal R.U.P. stesso; 

- la documentazione acquisita nell’ambito delle sopracitate verifiche ha consentito al R.U.P. di comprovare 
correttamente sia i requisiti di ordine generale che quelli di ordine speciale dichiarati in gara dal concorrente 
e di attestare, pertanto, l’effettivo possesso degli stessi; 

RITENUTO di procedere all’aggiudicazione dei lavori in quanto alla data del presente atto non sono emersi 
motivi ostativi;  

ACCERTATI: 



 

Pag. 2 a 3 

- la legittimità della precitata Proposta di Aggiudicazione e la conformità della stessa all’interesse pubblico 

- l’adeguata attuazione dei principi generali di cui alla Parte I, Titolo I del D. Lgs. n. 36/2023 applicabili alla 
procedura d’appalto in oggetto 

- il rispetto delle tempistiche previste dall’Allegato I.3 al D. Lgs. n. 36/2023, ai sensi dell’art. 17, c.3, di 
quest’ultimo 

 
SI DETERMINA 

- Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

- L’APPROVAZIONE della Proposta di Aggiudicazione citata in premessa 

- L’AGGIUDICAZIONE dell’Accordo Quadro per l’affidamento di interventi di adeguamento della rete 
fognaria in via Piazza Penne Mozze in loc. Poiano, in concomitanza all’intervento del Comune di Verona 
di riordino della rete acque meteoriche all’impresa  De Vecchi Corrado Srl di S. Martino Buon Albergo (VR) 
per il ribasso citato in premessa e secondo le disposizioni della documentazione a base di gara, tra cui in 
particolare lo Schema di Contratto Normativo dell’Accordo Quadro, per l’importo di aggiudicazione pari a 
euro 1.015.000,00 (Iva esclusa) di cui euro 962.905,29 per lavori soggetti a ribasso ed euro 52.094,71 per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.  

 
DISPONE 

L’invio copia del presente provvedimento all’U.O. Acquisti e al R.U.P. nominato per gli adempimenti di 
rispettiva competenza, precisando quanto segue:  

- conseguentemente all’adozione del presente provvedimento l’U.O. Acquisti e Autoparco procederà a 
concludere le operazioni di gara nel Portale informatico apponendo a mezzo di apposite funzioni 
telematiche, in nome e per conto dello scrivente, nella RdO che gestisce la procedura in oggetto, 
l’aggiudicazione dell’appalto  

- l’efficacia dell’aggiudicazione sancita col presente provvedimento, secondo quanto precisato nelle 
premesse del medesimo  

- la stipula del Contratto Normativo dell’Accordo Quadro con l’aggiudicatario, con la precisazione che esso 
è sottoposto alla condizione sospensiva dell’esito positivo dell’eventuale approvazione e degli altri controlli 
previsti dalle norme proprie della stazione appaltante; 

- Acque Veronesi s.c.a.r.l. si riserva: 

o di annullare l’aggiudicazione nel caso di perdita dei requisiti dichiarati dall’aggiudicatario in sede di 
gara e successivamente comprovati in fase di verifica degli stessi  

o la possibilità di dare corso alle prestazioni oggetto dell’aggiudicazione anche in pendenza della 
stipulazione del contratto (art. 17, commi 8 e 9 del D. lgs. 36/2023). 

 
Direzione Tecnica  

Il Dirigente  
Isacco Rigodanze 
Firmato digitalmente 



 

Pag. 3 a 3 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 29, c. 1, del D. Lgs. n. 50/16, il presente provvedimento è pubblicato nell’apposita sezione del 
profilo committente, costituito dal sito internet della stazione appaltante, dedicata alle pubblicazioni degli atti 
ricadenti in “Amministrazione Trasparente” - la data di pubblicazione risulta adeguatamente evidenziata nella 
pagina del sito. 

 


		2024-02-01T13:01:58+0000




